
ｚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  日頃より本市の復興への取り組みにご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

   今回は、第一回仙台市蒲生北部被災市街地復興土地区画整理審議会等についてご報告いた 

します。 

 

 

 

◆意向調査を継続して行っています 

 皆様が所有されている土地の再配置（換地）に対する意向調査については、個別面談や 

調査票により、約 6割程度の方からご意向を伺うことができました。7月に一度締め切り 

ましたが、その後も電話等による調査を継続しております。 

 今後も引き続き意向調査を行って参りますので、ご意見、ご相談等ございましたら蒲生 

北部整備課までいつでもご連絡下さい。今後ともご理解・ご協力をよろしくお願いいたし 

ます。 

 

◆第一回仙台市蒲生北部被災市街地復興土地区画整理審議会を開催しました 

8 月 25 日(月)に土地区画整理審議会選挙において、立候補により委員に当選された 8名 

の方へ当選決定書を、学識経験者として市長より選任された 2名の方へ選任書を、稲葉副 

市長から交付しました。 

その後、引き続き第一回仙台市蒲生北部被災市街地復興土地区画整理審議会を開催し、 

審議会の議事の進め方等について議論が行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：仙台市  復興事業局  復興まちづくり部  蒲生北部整備課  

ｈｔｔｐ://www.city.sendai.jp/fukko/1205241_2757.htmｌ 

平成2６年 

9 月 5日 

 

ごあいさつ 

お知らせ 



 

審議会委員の皆様を下表によりご紹介いたします。 

 

    

審議会では今後、換地設計基準（案）や過小宅地・特別の宅地の取り扱いについて審議を 

いただく予定です。それらの審議をしていただいた内容を踏まえ、仮換地（案）の作成を 

進めて参りたいと考えています。 
 

 

 

◆学校跡地及び津波到達高さの表示板が設置されました 

   以前からご要望のありました学校跡地及び津波到達高さの表示につきましては、教育局 

学校施設課にて、中野小学校跡地東側（慰霊塔付近）へ設置いたしました。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

◆区画整理だよりの送付について 

この区画整理だよりは、事業地内に土地所有権や借地権を有している権利者の方と相続権 

利者の方及び郵送をご希望している方に発送しております。 

   相続権利者につきましては、継続して調査を行っており、発送日時点で当課で把握してい 

る方へ発送しております。 

職 名 
氏 名 

（敬称略） 
委 員 区 分 

会 長 福屋
ふくや

 粧 子
しょうこ

 学識経験者 

副会長 
高 橋
たかはし

 實
みのる

 
宅地所有権者 

委 員 尾形
おがた

 きみ江
え

 宅地所有権者 

委 員 下 山
しもやま

 正夫
まさお

 宅地所有権者 

委 員 
末 永
すえなが

 幸
こう

紀
き

 
宅地所有権者 

委 員 鈴木
すずき

 敏男
としお

 宅地所有権者 

委 員 
鈴木
すずき

 正 信
まさのぶ

 
宅地所有権者 

委 員 増田
ますだ

 芳雄
よしお

 宅地所有権者 

委 員 ㈱ラインサービス 借地権者 

委 員 
鈴木
すずき

 建
けん

治
じ

 
学識経験者 

仙台市復興事業局 復興まちづくり部 蒲生北部整備課 

住所：〒980-8671 仙台市青葉区国分町 3-7-1 本庁舎 4階 

TEL：022-214-8031 FAX：022-214-8350 Email：fko002250@city.sendai.jp 

コアジサシは蒲生干潟

を訪れる野鳥です。 

中野小学校の蒲生図

鑑に紹介されて可愛

がられてきました。 

トピックス 


